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خبـــر
خبـــــر 

خبـــــرخلاصه خبر

مدیرکل تعاون استان بوشهر خبر داد:
طرح های اشتغال زایی در بوشهر نظارت می شوند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: نظارت میدانی بر فعالیت ها و 
طرح های اشتغال زایی در این استان با جدیت دنبال می شود.

خبــــر 

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی خبر داد:

جذب بیش از ۳۰۰ 
فارغ التحصیل دانشکده نفت 

در مجتمع پارس جنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به تلاش 

برای  گازی  عظیم  مجموعه  این  کارکنان  شبانه روزی 

گرمابخشی به خانه های مردم و ارزآوری برای کشور، از 

تولید روزانه ۱۶ میلیون مترمکعب گاز بیش از تعهد مجتمع 

خبر داد.احمد باهوش که بیش از ۳۰ سال خدمت در 

زمینه های مختلف مهندسی،  در  گاز  و  حوزه های نفت 

اچ اس ئی و برنامه ریزی در کارنامه دارد و از فروردین ماه 

امسال بر صندلی مدیرعاملی مجتمع گاز پارس جنوبی 

تکیه زده است، در گفت وگویی مشروح با خبرنگار شانا، 

ابتدا توضیحاتی درباره رسیدگی به وضع سرمایه انسانی 

این مجموعه عظیم گازی ارائه کرد.وی گفت: در چهار حوزه 

تبدیل وضعیت کارکنان بند »د«، بند »و«، بحث آزمون 

سراسری و گروه »الف« دانشکده نفت تاکنون اقدام های 

مؤثری انجام شده است؛ مشمولان بند »د« از تبصره ۲۰ 

حدود ۳ هزار و ۶۰ نفر هستند و تعداد زیادی از آنها جذب 

شدند و بقیه فرآیند جذب را می گذرانند، از مشمولان بند 

»و« ۷۶ نفر را جذب کردیم و تبدیل وضعیت آنها انجام 

شده است، ۵۲ نفر هم از نیروهای قرارداد مستقیم ما از 

حالت قرارداد مدت موقت به قرارداد مدت معین تبدیل 

جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  شدند.مدیرعامل  وضعیت 

نفر   ۳۰۰ از  بیش  استخدام  و  جذب  فرآیند  داد:  ادامه 

نیروی جدید از فارغ التحصیلان گروه الف دانشکده نفت 

نیز انجام شده و ان شاءالله تا دو ماه باقیمانده تا پایان 

امسال آغاز به کار خواهند کرد و امیدواریم در بهار ۱۴۰۲ 

با همت و تلاش مسئولان وزارت نفت و شرکت ملی 

گاز ایران آزمون سراسری استخدام داشته باشیم.باهوش 

تصریح کرد: مجوزهایی هم گرفتیم تا بتوانیم تعدادی از 

نیروهای توانمند پیمانکاری در حوزه های مختلف تعمیرات، 

بهره برداری، اچ اس ئی و بازرسی فنی را برای مجتمع جذب 

کنیم و از خدمات این نیروها بهره ببریم.

رتبه نخست در حوزه تولید بار اول

وی در ادامه با اشاره به بهره مندی حداکثری پالایشگاه های 

پارس جنوبی از توان داخل و شرکت های دانش بنیان بیان 

کرد: با توجه به شعار سال، مصوبه ها و بخشنامه های 

بسیار خوبی از سوی سازمان ها و مراجع ذی ربط به منظور 

راهگشایی استفاده از توان و دانش جوانان بومی کشور 

صادر شد و ما کارهایی مؤثر در سطح مجتمع پارس 

جنوبی انجام دادیم.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 

افزود: با توجه به ارتباط صنعت با دانشگاه کمک بسیار 

مؤثری به توانمندی جوانان مملکت شد و ما در این رابطه 

بالاترین مقام را در حوزه استفاده از ظرفیت دانش بنیان در 

سطح کشور کسب کردیم و شورای عالی امنیت از مجتمع 

پارس جنوبی در این باره قدردانی کرد و ما رتبه نخست 

اول سطح کشور کسب کردیم.به گفته  بار  تولید  در  را 

باهوش، تجهیزاتی که تا چندی پیش توسط شرکت ها 

و مؤسسه های خارجی تأمین می شد، اکنون با حمایت 

تولیدات داخلی و شرکت های دانش بنیان  و  از صنایع 

به دست جوانان ایرانی تهیه و تولید می شود.

تولید روزانه ۱۶ میلیون مترمکعب بیش از تعهد

پالایشگاه های  در  گاز  حداکثری  تولید  به  اشاره  با  وی 

سیزده گانه پارس جنوبی در فصل زمستان تصریح کرد: 

مجموعه تعهد تولید پالایشگاه های ما از ۲۰ فاز عملیاتی 

حدود ۵۶۰ میلیون مترمکعب در روز است، اما اکنون روزانه 

۱۶ میلیون مترمکعب بیش از تعهد یعنی مجموعاً ۵۷۶ 

میلیون مترمکعب در روز گاز شیرین تولید و از محصولات و 

مشتقات مرتبط از گاز غنی که از اعماق دریا به پالایشگاه ها 

منتقل می شود نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی ها را 

تأمین می کنیم.

تولید محصولات متنوع جانبی

به تولید  با اشاره  مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 

در  گفت:  مجموعه  این  در  جانبی  متنوع  محصولات 

پالایشگاه های پارس جنوبی، افزون بر تولید گاز شیرین و 

انتقال به خطوط سراسری، محصولات دیگری از این فازها، 

پالایشگاه ها و مجتمع گاز پارس جنوبی به دست می آید، 

از جمله گاز مایع )ال پی جی(، میعانات گازی و خوراک 

پالایشگاه های نفت از جمله ستاره خلیج فارس و صنایع 

پایین دستی منطقه شامل اتان، متان و دیگر محصولات 

که ازسوی مجتمع پارس جنوبی تأمین می ش

گام های بلند برای کاهش انتشار گازهای مشعل

انتشار  با کاهش  به تلاش ها همسو  اشاره  با  باهوش 

گازهای مشعل در پارس جنوبی و منطقه عسلویه اظهار 

کرد: کشور ما اکنون از نظر سوزاندن گازهای ارسالی به 

مشعل جزو هفت کشور دنیاست که ما باید این وضع 

را هرچه سریع تر بهبود بخشیم و بتوانیم از این رده بندی 

نفت،  وزیر  دستور  به  بنا  دلیل  همین  به  شویم  خارج 

اقدام های مطلوبی انجام شده است.

وی اعلام کرد: اکنون در هر دو سایت پارس جنوبی در حال 

تأمین قطعات مربوط به منظور اصلاح سیستم مشعل ها 

هستیم. از دیگر اقدام های مؤثر، بحث مزایده گازهایی 

است که ما به سمت مشعل می فرستیم و اکنون در ابتدای 

راه است و آگهی مزایده آن ابلاغ شده و ان شاءالله در آینده 

نه چندان دور بتوانیم ازسوی شرکت های داخلی این گاز را 

برای مرحله تولید به دیگر صنایع به فروش برسانیم و به 

این شکل بحث SO2 و مشعل سوزی را هم برای حفظ 

محیط زیست و سلامت مردم منطقه و کارکنان مجتمع و 

خانواده هایشان بهبود بخشیم.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از نجات 

۲۵۵ نفر در سوانح دریایی طی ۱۰ ماهه سال جاری 

خبر داد و گفت: طول کل سواحل استان با در نظر 

گرفتن تورفتگی ها ۹۶۷ کیلومتر تعیین شده است.

محمد شکیبی نسب صبح سه شنبه در جمع خبرنگاران 

اظهار داشت: استان بوشهر دارای ۹۶۷ کیلومتر مرز 

دریایی است که ۱۱ بندر تجاری در این سواحل مستقر 

شده و در زمینه صادرات و واردات کالا فعالیت دارند.

وی میزان تخلیه و بارگیری کالا در ۱۰ ماهه نخست 

سال گذشت را ۴۲ میلیون تن عنوان کرد و ادامه 

داد: میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر استان بوشهر 

طی ۱۰ ماهه سال جاری به ۴۹ میلیون تن رسیده 

و  بنادر  است.مدیرکل  درصدی   ۱۷ رشد  بیانگر  که 

دریانوردی استان بوشهر با اشاره ره رشد ۶ درصدی 

تخلیه و بارگیری کانتینری استان طی مدت مذکور 

اضافه کرد: در ۱۰ ماهه امسال ۲۰۸ هزار مسافر از 

طریق بنادر استان جابجا شده که نسبت به سال 

قبل سه درصد افزایش دارد.وی از کاهش ۹ درصدی 

واردات کالا نسبت به سال قبل خبر داد و اضافه کرد: 

در زمینه واردات کالای کانتینری شاهد افزایش ۴۵ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم.

وقوع 77 مورد اضطرار دریایی

اضطرار  مورد   ۷۷ وقوع  به  اشاره  با  شکیبی نسب 

دریایی طی ۱۰ ماهه سال جاری بیان کرد: بیشترین 

سوانح دریایی در استان بوشهر مربوط به شناورهای 

سنتی بوده است.وی از امدادرسانی به ۲۵۷ نفر در 

کرد: در  داد و خاطرنشان  این سوانح خبر  جریان 

این عملیات ها ۲۵۵ نفر نجات یافته و ۲ نفر نیز فوت 

شده اند.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با 

اشاره به وجود هشت ایستگاه مخابراتی در بنادر 

استان بوشهر بیان کرد: ۶ پایگاه جست وجوی امداد 

و نجات و ۶ شناور در استان فعال است که یک شناور 

به زودی اضافه خواهد شد.وی بوشهر را از استان های 

برتر در زمینه اجرای پروژه های بندری و دریایی عنوان 

کرد و افزود: ۸۴ ردیف پروژه در استان تعریف شده 

است که پنج هزار میلیارد ریال پروژه تعریف شده 

است.شکیبی نسب از کلنگ زنی طرح توسعه بنادر 

گناوه در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: این پروژه 

با اعتبار ۱۶ هزار میلیارد ریال با حضور رئیس جمهور 

در استان آغاز می شود.وی اظهار داشت: تأسیسات 

زیربنایی در جزیره نگین با اعتبار هزار و ۵۰۰ میلیارد 

اجرا است که ۹۵ درصد پیشرفت  ریال در دست 

دارد و به زودی افتتاح خواهد شد.مدیرکل بنادر و 

طرح  اجرای  به  اشاره  با  بوشهر  استان  دریانوردی 

ساماندهی پایانه مسافری بندر بوشهر با اعتبار ۹۰۰ 

میلیارد ریال، از توسعه موج شکن بندر کنگان با اعتبار 

هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

بنادر استان بوشهر ضررده هستند

وی با بیان اینکه بنادر استان بوشهر ضررده هستند 

تصریح کرد: دولت با وجود اینکه درآمد چندانی از 

طریق بنادر استان ندارند ولی عزم جدی برای کمک 

به معیشت ساحل نشینان و توسعه زیرساخت های 

بندری در این استان دارد.شکیبی نسب از اجرای چهار 

پست اسکله در بندر دیر خبر داد و بیان کرد: بندر 

دیر در نزدیکی بندر الرویس قطر قرار دارد که تلاش 

شده زمینه تقویت صادرات در این مسیر فراهم شود.

وی از آغاز احداث اسکله شمع و عرشه به طول ۱۱۰ 

متر با اعتبار هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال در بندر بوالخیر 

خبر داد و اضافه کرد: احداث اسکله شمع و عرضه 

در بندر محمد عامری با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال در 

دستور کار است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 

بوشهر در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در مورد طول 

سواحل استان گفت: بر اساس مطالعات IZCM طول 

سواحل استان بوشهر با در نظر گرفتن محیط خورها 

متر تعیین شده  میزان ۹۶۷  به  تورفتگی ها و…  و 

است.وی عمق ورودی بندر بوشهر را ۱۱ متر عنوان کرد 

و افزود: این عمق برای ورود و پهلوگیری کشتی های 

۳۰ هزار تنی فراهم است و تلاش می شود که فضا 

برای پهلوگیری شناورهای ۵۰ هزار تنی فراهم شود.

شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد  با کسب رتبه 

اول در  شاخص بازده فروش، برترین شرکت کشور 

در حوزه خدمات عمومی، رفاهی و گردشگری شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت عملیات غیرصنعتی 

پازارگاد ، در همایش شرکت های برتر ایران که در 

سالن همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 

شد، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس عنوان 

»رتبه اول شاخص فروش در گروه پتروشیمی« و 

»رتبه دوم از نظر شاخص ارزش افزوده« را به خود 

اختصاص داد و شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد 

یکی از شرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس به 

عنوان شرکت برتر کشور )رتبه اول( در حوزه خدمات 

عمومی، رفاهی و گردشگری کشور را کسب کرد.

شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد به عنوان شرکت 

پشتیبان از تولید در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 

حوزه  دهنده  خدمات  شرکت  بزرگ ترین  پارس 

پروازی ، کترینگ و گردشگری کشور محسوب می 

شود.

کشتی تانزانیایی  با 

91 کانتینر در آب های 

عسلویه واژگون شد

 

غریبی رئیس ایمنی و مدیریت بحران پارس 

جنوبی از واژگونی کشتی کانتینری تانزانیا در 

منطقه عسلویه خبر داد و گفت: این کشتی 

حامل ۹۱ کانتینر بود که خدمه این شناور در 

کمترین زمان ممکن استان داده شدند.

بازار  با خبرنگار  ابراهیم غریبی در گفت وگو 

اظهار داشت: امروز سه شنبه چهارم بهمن 

کشتی  واژگونی  از  اطلاع  از  پس  بلافاصله 

کانتینری تانزانیا در منطقه عسلویه، نیروهای 

امداد و نجات دریایی وارد عمل شده و جان 

خدمه کشتی را نجات دادند.وی افزود: شناور 

بارگیری در  آنیل در حین  نام  به  تانزانیایی 

اسکله شماره ۹ در بندر پارس عسلویه واژگون 

شد.رئیس ایمنی و مدیریت بحران منطقه 

پارس جنوبی در تشریح دلایل واژگونی خاطر 

نشان کرد: چیدمان غلط کانتینرها مهم ترین 

دلیل واژگونی این شناور کانتینری بوده است.

غریبی تصریح کرد: این شناور حامل ۹۱ کانتینر 

نیروهای  با تلاش  که  بوده  تن  وزن ۲۷  با 

امدادی، اسکان خدمه انجام شده و تلاش 

برای بیرون آوردن کانتینرها نیز ادامه دارد.

........................................................................ 

سفر دوم شناورهای باری 

گناوه به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس آغاز شد

- مدیرعامل تعاونی لنجداران گناوه گفت: بر 

اساس ابلاغیه دریافتی از ستاد مبارزه با قاچاق 

ارز، سفر دوم شناورهای باری سنتی  کالا و 

این شهرستان به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس از روز جاری آغاز شد. سیدعلی موسوی 

گمارانی روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگار 

ایرنا افزود: مجوز سفر دوم شناورها در سامانه 

جامع دریایی زیر نظر وزارت صمت، گمرک و 

اداره بندر ودریانوردی به این مدیریت در روز 

جاری ابلاغ شد. وی اظهارداشت: لنجداران در 

سفر دوم طبق مصوبه قبلی می توانند ۹۷ قلم 

کالا که از طرف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

مجاز اعلام شده بود را وارد کنند.

شهرستان  این  شناورهای  گفت:  گمارانی 

که قصد خروج به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس را دارند، می توانند برای اخذ مجوز و 

مانفیست به این تعاونی مراجعه کنند.

افزود:  گناوه  لنجداران  تعاونی  مدیرعامل 

لنج های سنتی چرخه و نیروی محرک بندر 

گناوه هستند و نه تنها در کشورهای حاشیه 

بندرهای جهان  بلکه در دیگر  خلیج فارس 

جایگاه خاصی دارند.

وی ادامه داد: زندگی و معیشت مردم بنادر 

استان بوشهر بویژه در شمال این استان با دریا 

و دریانوردی گره خورده است و به علت نبود 

کارخانجات و صنایع پتروشیمی، شغلی به غیر 

از آن ندارند.

مدیرعامل تعاونی لنجداران گناوه بیان کرد: 

باتوجه به اینکه دولت لایحه ۲ فوریتی کالای 

ملوانی به مجلس ارایه داده است انتظار داریم 

تا قبل از مصوب شدن اصلاحاتی که متناسب 

با موقعیت بندری و کالاهایی که تناسب با 

این منطقه داشته باشد، در آن صورت گیرد.

گمارانی یادآورشد: ۶۰۰ شناور باری سنتی در 

این شهرستان فعال است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

فعالیت ها  بر  میدانی  نظارت  گفت:  بوشهر 

و طرح های اشتغال زایی دراستان بوشهر با 

جدیت دنبال می شود.

جمع  در  سه شنبه  ظهر  کشاورزی  مصدق 

طرح  تماس  مرکز  داشت:  اظهار  خبرنگاران 

بر  نظارت  ضمن  کشور،  اشتغال  پایش 

پیامکی،  مرحله  سه  در  اشتغال  طرح های 

اشتغال  سنجی  صحت  میدانی،  و  تلفنی 

ایجاد شده را انجام می دهد.

وی بیان کرد: در حال حاضر دبیرخانه شورای 

عالی اشتغال مسئولیت نظارت بر طرح های 

ملی  مرکز  و  دارد  برعهده  را  کشور  اشتغال 

پایش سیاست ها و برنامه های اشتغال نیز 

ذیل دبیرخانه شورای عالی اشتغال است که 

وظیفه ایجاد هماهنگی میان سطوح مختلف 

نظارتی اعم از پیامکی، تلفنی و میدانی را دارد 

و متولی اصلی نظارت عملیاتی اجرای برنامه 

زیست بوم ملی اشتغال است.

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  مدیر 

مرحله  سه  در  نظارت  افزود:  بوشهر  استان 

صحت سنجی پیامکی، صحت سنجی تلفنی 

و نظارت میدانی صورت می گیرد و مهمترین 

بخش نظارت اشتغال، مرحله نظارت میدانی 

است که در پنج سطح انجام می شود.

وی با اشاره به صحت سنجی پیامکی افزود: 

پس از ثبت اشتغال متقاضی در سامانه رصد، 

در قالب پیامک به فرد اطلاع رسانی خواهد 

شد. فرد پس از دریافت پیامک با ورود به 

به  استعلام وضعیت شغلی مربوط  سامانه 

خود را مشاهده خواهد کرد.

افزایش نظارت ها

کشاورزی ادامه داد: در صورت وجود مغایرت 

در اطلاعات فرد به صورت خود اظهاری، هر 

گونه مغایرت را در این سامانه ثبت خواهد 

کرد. اعتراض به کاربر دستگاه اجرایی و مدیر 

شهرستان ارسال خواهد شد و پس از اصلاح 

به مرحله تماس ارسال خواهد شد.

نیز  تلفنی  سنجی  صحت  کرد:  اضافه  وی 

انجام می شود؛ به تمام طرح های ثبت شده 

در سامانه رصد اشتغال توسط اپراتور تلفنی 

به صحت  نسبت  و  می شود  گرفته  تماس 

مطرح  پرسش هایی  شده  ثبت  اطلاعات 

می شود.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

بوشهر گفت: در صورت ثبت اعتراض، عدم 

کاربر  به  پرونده  مغایرت  یا  و  طرح  اجرای 

مربوطه جهت  اجرایی  دستگاه  کننده  ثبت 

بررسی ارسال خواهد شد. مرکز تماس شرکت 

پیمانکار موظف است کلیه طرح ها را دو بار 

در فاصله زمانی مشخص، به صورت تلفنی 

نظارت نماید.

وی با اشاره به انجام نظارت میدانی اظهار 

داشت: پس از صحت سنجی تلفنی، فرایند 

صحت سنجی حضوری با حضور ناظر فنی در 

محل طرح توسط اپلیکیشن انجام می شود.

کشاورزی ادامه داد: ثبت آمار اشتغال ایجاد 

از  رصد  سامانه  در  دستگاه ها  توسط  شده 

اهمیت بالایی برخوردار است چرا که معیار 

ارزیابی اشتغال ایجادی خواهد بود.

خبــــر خبــــر 

خبــــر 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر مطرح کرد؛

نظارت میدانی بر فعالیت ها و طرح های اشتغال زایی 
دراستان بوشهر

شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد ، شرکت برتر ایران در حوزه 

خدمات عمومی، رفاهی و گردشگری شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:

بنادر استان بوشهر ضررده هستند

معاون راهداری استان بوشهر:

ایمن سازی محورهای ارتباطی بوشهر
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر 

گفت: در راستای ایمن سازی محورهای ارتباطی بوشهر طی سال جاری ۶ 

کیلومتر نیوجرسی جایگزین گاردریل می شود.

حمیدرضا حیدری دوشنبه شب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در 

راستای ایمن سازی محورهای ارتباطی بوشهر طی سال جاری ۶ کیلومتر 

نیوجرسی جایگزین گاردریل می شود که تاکنون نیمی از آن انجام شده 

نقل  و  راهداری و حمل  اداره کل  راهداری  است.سرپرست معاونت 

جاده ای استان بوشهر گفت: تاکنون ۲.۵ کیلومتر جایگزینی نیوجرسی به 

جای گاردریل در جاده های استان خصوصاً بخشی از محور دالکی- کنار 

تخته انجام شده و پروژه ۳.۵ کیلومتری محور محمدآباد به زائر عباسی 

شهرستان دشتی نیز در دست اجرا است.وی ارتقا امنیت جاده ها را 

مهم ترین دلیل جایگزین کردن نیوجرسی دانست و تاکید کرد: با توجه به 

تردد سالانه میلیون ها مسافر و گردشگر در جاده های بوشهر و بالا بودن 

میزان تصادفات، یکی از راه های کاهش خسارات ناشی از تصادفات و 

افزایش امنیت جاده ها جایگزینی نیوجرسی به جای گاردریل است. 

حیدری تصریح کرد: عملیات خط کشی، نصب تابلو و علائم، آشکار 

سازی نقاط پر تصادف، جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز و همچنین 

احداث روشنایی نقطه ای از دیگر برنامه های این اداره کل در حوزه ایمنی 

راه ها بوده که با جدیت در دست اجرا است.

افزایش ۴۵ درصدی صادرات از گمرکات استان بوشهر
ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: طی ۱۰ ماهه سال جاری، ۱۱.۵ 

میلیارد دلار کالا از مبادی گمرکات این استان صادر شده که از لحاط ارزش کالا، 

شاهد افزایش 45 درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته هستیم.به 

گزارش ایرنا، علی سلیمانی روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در 

طی همین مدت، میزان صادرات کالا از بنادر استان بوشهر از نظر وزنی افزایش 

هشت درصدی نشان می دهد.

و  سبزی  آبزیان،  انواع  معدنی،  مواد  پتروشیمی،  محصولات  افزود:  وی 

صیفی جات بیشترین کالاهایی بوده که طی این مدت از بنادر استان بوشهر 

صادر شده است.عمده محصولات صادراتی استان بوشهر شامل است.

ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر تصریح کرد: چین، امارات متحده 

عربی، هندوستان، آفریقای جنوبی، ترکیه، پاکستان، موزامبیک، نیجریه، تایلند، سودان و برخی از کشورهای حاشیه 

خلیج فارس مقصد صادراتی کالاهای ایرانی بوده است.سلیمانی یادآور شد: در طی این ۱۰ ماه امسال، زمینه ترخیص ۱.۶ 

میلیارد دلار کالا وارداتی از گمرکات استان بوشهر فراهم شده که از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۲۶ و و 

از لحاظ ارزشی ۴۴ درصد افزایش یافته است.


